
L I C I T A C Ö E SI

12

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 05 de Setembro de 2024.

Vila Pavão

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024

PROCESSO Nº 000782/2024
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VILA PAVÃO, 
ES, através de seu pregoeiro oficial, torna público, 
para conhecimento dos interessados, o resultado do 
Pregão Eletrônico SRP nº 006/2024, cujo objeto 
é o REGISTRO DE PREÇOS para a futura e eventual 
Contratação de empresa para aquisição/prestação de 
serviço no fornecimento de lanches prontos e itens 
para preparação de lanches que serão servidos em 
eventos realizados, visando atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde.
ID CIDADES: 2024.074E0500001.02.0001
Empresa Vencedora: GCP COMERCIO E 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA.
Itens: 1, 2, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 31, 41, 
42, 43, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 
58, 59, 60, 63, 64, 65, 66, 67 e 68.
Valor: R$ 4.734,40.
Empresa Vencedora: J.F. COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS LTDA - ME.
Itens: 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 
39, 40, 44, 45, 50, 61 e 62.
Valor: R$ 29.093,06.

Vila Pavão, ES, 04/09/2024.

João Victor Oliveira Furtado
Pregoeiro

Protocolo 1394675

Câmaras

Ecoporanga

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA 
ELETRÔNICA Nº 001/2024
A Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, torna público 
o resultado da Dispensa Eletrônica nº 001/2024 e sua 
HOMOLOGAÇÃO, pela autoridade competente, cujo 
objeto é a Contratação de empresa para prestação 
de serviço de publicidade legal de extrato de e dital 
de procedimentos licitatórios em jornal de grande 
circulação para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Ecoporanga/ES
Empresa Vencedora: VP ASSESSORIA E SERVIÇOS
CNPJ: 45.049.219/0001-13
Valor Global: R$ 3.211,97 (três mil duzentos e onze 
reais e noventa e sete centavos)
ID: 2024.025L0200001.09.001
Processo n° 8824/2024
Ecoporanga-ES, 04 de setembro de 2024.

FABIO TEIXEIRA DE MATOS
PRESIDENTE

Protocolo 1395187

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DESERTA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 003/2024
(PROCESSO CME/ES N°9007)
A Câmara Municipal De Ecoporanga/ES, através de 
seu Agente de Contratação, nos termos da Lei nº 
14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Legislativo 

nº 030, de 22 de fevereiro de 2024, torna público, 
aos interessados, o resultado da Dispensa Eletrônica 
nº 003/2024.
Objeto: “CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE SEGURO 
AUTOMOTIVO PARA A FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA/ES, PELO 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.”
CRITÉRIO DE JULGAMENTO
Menor preço global por lote
RESULTADO
Dispensa Eletrônica Deserta
O Resultado poderá ser retirado no site www.
camaraecoporanga.es.gov.br, através de solicitação 
pelos e-mail’s: camara@camaraecoporanga.es.gov.
br, licitacao@camaraecoporanga.es.gov.br e/ou 
https://www.gov.br/compras/pt-br.
Maiores informações através do telefone (27) 
3755-1003.
Ecoporanga/ES, 04 de setembro de 2024.

ESMERALDA MACHADO GOMES
Agente de Contratação

Protocolo 1395120

Linhares

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES, através 
de seu Presidente, Sr. WELLINGTON VIZENTINI, 
comunica aos interessados que homologou o 
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024 
a saber:
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação dos serviços de filmagem, gravação, edição 
e finalização de áudio e vídeo com disponibilização de 
operador para inserção de caracteres e mídias, corte 
de imagem, gravação e disponibilização de conteúdo 
ao vivo via streaming e backup da gravação para 
atendimento das Sessões Legislativas Ordinárias, 
Extraordinárias, Especiais, Solenes e Audiências 
Públicas realizadas pela Câmara Municipal de 
Linhares/ES.
Vencedor: USINA ESTUDIO FILMES LTDA
Valor total: R$ 158.999,92 (cento e cinquenta e oito 
mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e 
dois centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Cód. CidadES: 2024.042L0200001.02.0004
Linhares - ES, 04 de setembro de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1394886

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ARP N°011/2024
ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES.
EMPRESA: USINA ESTUDIO FILMES LTDA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002596/2024.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para prestação dos serviços de filmagem, 
gravação, edição e finalização de áudio e vídeo 
com disponibilização de operador para inserção de 
caracteres e mídias, corte de imagem, gravação e 
disponibilização de conteúdo ao vivo via streaming e 
backup da gravação para atendimento das Sessões 
Legislativas Ordinárias, Extraordinárias, Especiais, 
Solenes e Audiências Públicas realizadas pela Câmara 
Municipal de Linhares/ES.
Valor total: R$ 158.999,92 (cento e cinquenta e oito 
mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e 
dois centavos).

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 4 de Setembro de 2024 às 21:34:01 Código de Autenticação: ee10df9e

sarah.rossi
Realce



L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 05 de Setembro de 2024. 13

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

VIGÊNCIA: 04 de setembro de 2024 a 04 de 
setembro de 2025
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00013 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA (010
1.0103101123.039.33903900000.150000000001).
Cód. CidadES: 2024.042L0200001.02.0004

Linhares - ES, 04 de setembro de 2024
WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1394870

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Mucurici

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N°024/2024

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialidades a Lei Federal n°14.133/21, 
amparado no parecer exarado pela Procuradoria 
Jurídica, resolve:

01- Autorizar a contratação nos seguintes termos:
a) Dispensa de Licitação, com fundamento no 
art.75, inciso II da Lei Federal n°14.133/21.
b) Objetivo: Aquisição de INSUMOS 
ODONTOLÓGICOS para atender as necessidades 
das Unidades de Saúde (Elisbela Alves Bredoff, 
Heulle Santiago Souza e Antônio João de Couto) do 
município de Mucurici/ES.
c) Empresas Vencedoras: HOSPIDROGRAS 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
inscrita sob CNPJ n° 35.997.345/0001-46 e DENTAL 
MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA inscrita 
sob CNPJ nº 02.477.571/0001-47.
d) Valor Total da despesa: HOSPIDROGRAS 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
no valor de R$2.760,00 (Dois mil setecentos e 
sessenta reais) e DENTAL MED SUL ARTIGOS 
ODONTOLOGICOS LTDA no valor de R$3.432,10 
(Três mil, quatrocentos e trinta e dois reais e dez 
centavos).
Por fim, que seja publicado o Ato que autoriza a 
contratação.
ID CidadES TCEES N° 2024.049E0500001.09.0024
Mucurici/ES, 04 de setembro de 2024.

Emanuele Rodrigues da Silva
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo 1394784

Fundo Municipal de Assistência Social de Vila Valério

RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

035/2024 - PROCESSO Nº 001.243/2024
TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 035/2024 - PROCESSO Nº 

001.243/2024
O Secretário Municipal de Assistência Social no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialidades a Lei Federal 
n° 14.133/2021, artigo 74, inciso V, amparado no 
parecer exarado pela Procuraria Jurídica, resolve, 
autorizar a contratação Locação de Imóvel para sediar 
as instalações destinadas ao aluguel provisório da 
Srª. Dilça Gonçalves Inocêncio, no município de Vila 

Valério ES, de propriedade da Sr. JAIR KREITLOW 
inscrito no CPF sob nº 313.348.267-49, com o valor 
de R$ 2.000,00 (Dois mil reais) mensais.
ID CidadES Contratações: 
2024.075E0500008.10.0034

Vila Valério - ES, em 04 de Setembro de 2024.

ADILSON MELANES GONÇALVES
Gestor Municipal de Assistência Social

Protocolo 1395116

Fundo Municipal de Educação de Vila Valério

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
Nº 002/2024

O Município de Vila Valério-ES, torna público que fará 
realizar CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2024, do 
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 001227/2024, 
tendo por objeto: Aquisição de gêneros alimentícios 
da agricultura familiar, do empreendedor familiar 
rural ou de suas organizações, destinados ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, 
em atendimento às Unidades Escolares da Rede 
Municipal de Ensino.
CÓDIGO CIDADES TCE/ES: 
2024.075E0500009.18.0001
Data de Apresentação dos envelopes 
documentos de habilitação e Projeto de Venda: 
até o dia 26 de Setembro de 2024,  às 11:30h, 
para credenciamento dos proponentes, na 
Sala da CPL/Pregões, situada na Rua Lourenço de 
Martins, nº 190, Centro, Vila Valério. ABERTURA DA 
SESSÃO: Às 12:00 horas do dia 26 de Setembro 
de 2024. Fornecimento do Edital:  de segunda 
à quinta-feira, no horário de 11 às 17h, e às sextas 
de 07 às 12h, no mesmo endereço citado acima. 
Informações: tel. (027) 3728-1000. Os interessados 
poderão retirar o edital através do Site: www.
vilavalerio.es.gov.br

Vila Valério, 04 de Setembro de 2024.

JAIME JULIÃO VIEIRA
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1395149

Companhia de Melhoramento e Desenvolvimento de 
Guarapari  - CODEG -

CODEG
AVISO DE RESULTADO LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRONICO Nº 014/2024
PROCESSO ADM: Nº 301012/2024. Objeto: 
PREGÃO ELETRÔNICO para contratação empresa 
para produção/fornecimento de replicações 
de peças em ferro fundido, a partir de forma 
de alumínio fornecida pela CONTRATANTE, 
e de acordo com molde e projeto anexos ao 
Termo de Referência, com fornecimento de 
todo o material pela CONTRATADA, Empresas 
vencedoras LOTE 1 : NORTE SUL DISTRIBUIDORA 
LTDA no  valor de: R$ 1.339.050,00 (um milhão 
trezentos e trinta e nove mil e cinquenta reais)  CNPJ  
(47.920.620/0001-02) LOTE 2: LIDER COMERCIO 
E DISTRIBUIÇÃO LTDA       R$ 226.000,00 (duzentos 
e vinte e seis mil reais CNPJ (40.582.188/0001-48).
GUARAPARI - ES, 04 de setembro de 2024.

Brendo André Saithe
PREGOEIRO

Protocolo 1395205

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 4 de Setembro de 2024 às 21:34:01 Código de Autenticação: ee10df9e

sarah.rossi
Realce


